
Nr._______ Prot. Lezhë, më
28.09.2018

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Data 28.09.2018

Për: ULEZA NDERTIM SHPK

Procedura e prokurimit: E hapur me mjete elektronike

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-81133-07-30-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Ndertim i Kopshtit “Lagjia Beslidhja”

.Afati i perfundimit te punimeve 30.06.2019

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1-ELDA - VL nr nipti K67106202W shpk me vlere oferte – nuk ka paraqit oferte

2-G.P.G COMPANY nr nipti J64324443V me vlere oferte 43 281 656 leke( dyzet e tre milion e
dyqind e tetedhjete e nje mije e gjashteqind e pesedhjete e gjashte)

3-JUNIK me nr nipti J68007522L shpk me vlere oferte 34 089 905  leke( tridhjete e kater milion
e tetedhjete e nente mije e nenteqind e pese )

4-KACDEDJA shpk me nr nipti K51712017A eshte paraqitur si bashkim operatoresh me
subjektin AGRI-CONSTRUCTION shpk me nr nipti K01725001F shpk me vlere oferte 36 812
870 leke( tridhjete e gjashte milion e teteqind e dymbedhjete mije e teteqind e shtatedhjete )

5-ULEZA NDERTIM shpk me nr nipti J67902928O me vlere oferte 42 981 840 leke ( dyzet e
dy milion e nenteqind e tetedhjete e nje mije e teteqind e dyzet )



Nuk ka pasur ankesa.<br/>

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: <br/>

1. ELDA-VL SHPK : <br/>

 Nuk ka dorezuar oferte ekonomike . <br/>

 Nuk ka paraqitur asnje lloj dokumentacioni ne permbushje te kritereve te vecanta
kualifikuese. <br/><br/>

2. G.P.G COMPANY SHPK : <br/>
 Nuk ploteson kriterin e kerkuar ne piken 2.3.3. <br/>

 Kjo kompani nuk ploteson kriterin e kerkuar ne piken 2.3.4. <br/>

 Kjo kompani nuk ploteson kriterin e kerkuar ne piken 2.3.5. <br/>

 Nuk ka paraqitur deklaraten e kerkuar ne piken 2.3.8 te kritereve te vecanta kualifikuese . <br/>

 Nuk ka paraqitur asnje lloj dokumentacioni per permbushje te kritereve te kerkuar ne piken 2.3.9;
2.3.10; 2.3.11; 2.3.12. <br/><br/>

3 JUNIK SHPK : <br/>
 Ka mosperputhje mes pasqyrave financiare ( te ardhurat dhe shpenzimet )te vitit 2015,2016 ,2017

dhe vertetimit te xhiros se tre viteve te fundit . <br/>

 Nuk përmbush kriteret e veçanta lidhur me punonjesit teknik. <br/>

 Ne permbushje te kriterit 2.3.12 ku Operatori ekonomik duhet të paraqesë per çertefikatat e
cilesise ISO 9001-2015 dhe PAS 99-2012 te prodhuesit per pajisjet hidraulike si saraçineske dhe
hidrante OE ka paraqitur çertefikaten e cilesise ISO 9001-2008 te pa perkthyer ne gjuhen shqipe
dhe e skaduar me 05.03.2015 si dhe nuk ka paraqitur çertefikaten e cilesise PAS99-2012 siq
kerkohet ne DST. <br/><br/>

4. BO KACDEDJA SHPK & AGRI-CONSTRUCTION SHPK : <br/>
 Ne permbushje te kriterit 2.3.10 ku operatoret ekonomike duhet te paraqesin çertifikatat e cilesise

ISO 14001-2015 dhe OHSAS 18001-2007 te prodhuesit te bojrave OE ka paraqitur çertefikate
cilesie ISO 14001-2004 e skaduar me 30.03.2018 (Kacdedja) dhe ISO 9001-2008 e skaduar me
31.07.2017 (Agri).Pra nuk ploteson kriterin 2.3.10 per çertifikatat e cilesise sic kerkohet ne DST.
<br/>

 Ne përmbushje te kriterit 2.3.11 ku operatoret ekonomike duhet te paraqesin çertifikatat
e cilësisë FSF te materialeve prej druri si parkete etj. Operatori ekonomik nuk ka
paraqitur asnjë çertifikate cilësie për materialet prej druri si parkete etj sic kërkohet ne
DST. <br/>

 Ne përmbushje te kriterit 2.3.13 ku operatori ekonomik duhet te disponoje mjete dhe
pajisjet e nevojshme teknike për realizimin e kontratës, Operatori ekonomik nuk ka
paraqitur dokumentacion se disponon kamion me kapacitet mbajtës mbi 50 ton siç
kërkohet ne DST. <br/>

* * *



Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [ULEZA NDERTIM SHPK ] se oferta
e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 42 981 840 leke ( dyzet e dy milion e nenteqind e
tetedhjete e nje mije e teteqind e dyzet ) leke është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [bashkise Lezhe , sektorit te prokurimeve publkike ]
sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 ditëve nga dita e
marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme
prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit
nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë : 20.09.2018

Ankesa: ka ose jo: Nuk ka

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________

KRYETARI
FRAN FRROKAJ

Bashkia Lezhë,L. Skenderbeg , Sheshi "Gjergj Kastrioti", 4501, Lezhë, e-mail: f.frrokaj@lezha.gov.al , web:www.lezha.gov.al

mailto:f.frrokaj@lezha.gov.al

